16 A que se junta otra presumpcion, de que la dilaciõ que se procura con la prouança ofrecida es afectada, y fraudulenta, por hallarse la otra parte mantenido, y amparado en la quasipossession del seruicio desta Capellania, en virtud del nombramiento ad nutum, que

tuuo para el cumplimiento della, antes de auerse erigido en Capellania colatiua, y perpetua, y colado al Licenciado Iuan de Sotomayor; ex quibus videtur, no tener fundamēto ninguno la prouea ofrecida, y que sin embargo della, y denegandola tacitamente per transenam ad vltiora, se deue determinar la causa en lo principal, sobre la confirmacion de la sentencia, ò auto de don Francisco de Casaus, de que viene apelado.

Iustificase la determinacion, y sentencia de don Francisco de Casaus Tesorero de la santa Iglesia de Seuilla, de que apelo la parte de don Baltasar de Arcos.

17 **A**unque el auerse seruido esta Capellania (antes de su ereccion en Capellania colatiua) como Capellania ad nutum, y auerla fundado Costança de Gibrleon, con clausula, de que ni su Santidad, ni Obispo, ni Arçobispo, ni otra qualquier persona no se entrometa en ella, podia dificultar a la primer vista la ereccion, que se hizo de los bienes en eclesiasticos, y de la Capellania in collatiuam, & beneficium ecclesiasticum, ex notat. per Ceuallos commun. contra commun. quaest. 282. nu. 28. ibi: *Ex quibus colligitur, quod si testator; vel fundator Capellaniae, expressè disponat, quod Ordinarius non se intromittat in executione ipsius, faciēdo collationem, & canonicam institutionem capellano à patronis nominato, talis dispositio seruanda est, maxime si ex verbis foundationis constiterit non habuisse animum fundandi Capellaniae ecclesiasticam, sed solum constituere ius patronatus laicorum cum onere certarum Missarum, quod apparbit, si quando testator vocat Capellanum, dicat, quod possit praedicta Capellania amoueri, & remoueri, cum causa, & sine ea, & alia verba similia, que repugnant naturae beneficij ecclesiastici, ut in simili ordinatione re-*

C

soluit

solut Spino supra num. 42. Navar. titul. de præbend. cons. 5.

18 Tamen in rei veritate nil releuant, quia prædicta non procedunt, quando non ita clarè est per testatorem prohibita collatio, quia tunc bene poterunt per Ordinariū erigi bona in spiritualia, & Capellania in collatiuam, sic in terminis notat idem Ceuallos, d. q. 282. num. 29. ibi: *Si vero nõ ita clarè disponat, nec prohibeat collationem, tunc collatio non prohibetur, cum in hoc casu non habeamus contrariam testatoris voluntatem, secus vero si habeamus expressam prohibitionem testatoris, quia tunc si Ordinarius se intromittat, faciendo collationem, vel erigendo bona in spiritualia, si processus mittatur per viam violentiæ ad Regalẽ Chæcellariã Pincianã ad instãtiam patronorum, omnia acta coram eo facta annullantur, & reuocantur, & causa remittitur ad iudices seculares, vt pluries vidi iudicatum, & determinatum.* Lara de anniuers. lib. 2. cap. 1. num. 46. ibi: *Si tamen manifestè non cõfiterit, quod testator voluerit anniuersarium celebrari, &c.*